АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» марта 2019 года                          п. Ягодное                                                          №11
   Верхнекетского района

Томской области
О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2019 года на территории муниципального образования Ягоднинское сельское поселение
    В целях обеспечения надлежащего уровня готовности к организации профилактических противопожарных мероприятий, а также ликвидации пожаров и их последствий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Обеспечить составление плана поселения на привлечение сил и средств на тушение пожаров (Приложение 1).

2. Утвердить список ответственных лиц предприятий, организаций, принимающих участие в обнаружении и тушении пожаров (Приложение 2).
 3. Обследовать имеющиеся на территории поселения источники водоснабжения (пожарные водоемы, пожарные скважины т.д.), составить акт до 01.06.2019 года (Приложение 3).

4. Утвердить список особо важных объектов поселения (Приложение 4).

5. Составить план мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности на 2019 год (Приложение 5).

7.  Подготовить материалы для размещения на стенде наглядной информации по противопожарным мероприятиям в помещении администрации до 01.06.2019 года.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. Главы поселения

Ягоднинского сельского поселения                                  Е.Б. Врублевская
Приложение 1

к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения
  от 14 марта 2019 года  №11
План привлечения сил и средств

для тушения пожаров на территории Ягоднинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование сил и средств
	Количество
	Наименование организаций

	1.
	Пожарные автомобили пожарного поста п. Ягодное
	2
	МЧС

	2.
	Личный состав пожарного поста  п. Ягодное
	5
	МЧС

	3.
	Добровольная пожарная дружина (ДПД)
	6
	Администрация поселения

	4.
	Автомобиль УАЗ-315195
	1
	Администрация поселения

	5.
	Мотопомпа с заборными и напорными рукавами

(п.Нибега)
	1
	Администрация поселения

	6.
	Шансовый инструмент:

лопата

топор

лом

бензопила
	 6

4

2
          2
	Администрация поселения

	7
	трактор с лопатой «Беларусь» МТЗ-80
	1
	Администрация поселения

                                                                                            Приложение 2

                                                                                      к постановлению Администрации

  Ягоднинского сельского поселения
                                                                                   от 14 марта 2019 года №11
Список лиц,
 которые информируются о возникновении

пожара и присутствуют при его ликвидации

	№п/п
	Должность
	ФИО
	Номер телефона

	1.
	Глава поселения
	Ермоленко Алексей
Алексеевич
	сот. 9234258234

	2.
	Старший водитель ОП
	Грибанов Николай Николаевич
	сот. 89234083062

дом. 32-160

раб. 32-260

	3.
	Участковый уполномоченный полиции
	Котов Виталий Геннадьевич
	сот. 89234199025

	4.
	мастер МКП «БИО ТЭП»
	Шмыков
Валерий Григорьевич

	сот.89138015627

	5.
	Специалист по работе с населением п.Нибега
	 Бубновав Людмила Станиславовна
	  сот.89039148374

Приложение 3

к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения
  от 14 марта 2019 года №11
Список ответственных лиц

за содержание и эксплуатацию наружных источников пожарного водоснабжения

	№ п/п
	Адрес наружного источника
	Вид источника, ёмкость воды
	Ответственный руководитель
	Примечание

	1.
	 Пожарный водоем  №1

Центральная  (ст.поселок)

п. Ягодное
	ПВ №1
	Глава поселения

А.А. Ермоленко

	2.
	 Пожарная скважина №2

Боровая п. Ягодное
	ПВ №2
	Глава поселения

А.А. Ермоленко

	3.
	 Естественный водоем

ул. Боровая
	 пожарный пирс, естественный водоем
	Глава поселения

А.А. Ермоленко

	4.
	пожарный водоем

ул. Советская 1

п. Ягодное
	ПВ №3
	Директор МБОУ «Ягоднинская СОШ»

	5
	Пожарная скважина №1

Новошкольная 3

п.Нибега
	ПВ №1
	Бубнова Людмила Станиславовна

	6
	Пожарный водоем №2 Новошкольная 3
п.Нибега
	ПВ №2
	Бубнова Людмила Станиславовна
	наружный, в летний период

	7.
	 Пожарный водоем №3

Новошкольная 10
	 ПВ №3
	Бубнова Людмила Станиславовна

	8.
	 Водонапорная башня ж/д станции Санджик

	  Гылко А.Л.
(по согласованию)

                                                                                    Приложение 4

к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения
                                                                                        14 марта 2019 года №11
Список

особо важных объектов Ягоднинского сельского поселения

	Администрация Ягоднинского сельского поселения
 Почта
	п. Ягодное

ул. Октябрьская 1

	МБОУ «Ягоднинская СОШ»

Дом культуры

Библиотека

ФАП
	п. Ягодное

ул. Советская 1

	Администрация Ягоднинского сельского поселения

Почта
	п. Нибега

ул. Гагарина 20-1

	ФАП
	п. Нибега

ул. Гагарина,  13

	Котельная

	п. Ягодное

ул. Октябрьская  7А

	Многоквартирный дом (16-ти)
	п. Ягодное

ул. Строительная 5

	 Многоквартирный дом (16-ти)
	п. Ягодное

Октябрьская 3

	 Многоквартирный дом (16-ти)
	п. Ягодное

ул. Октябрьская  5

	Многоквартирный дом (16-ти)

	п. Ягодное

ул. Октябрьская 4

	Железнодорожная станция Санджик

	п. Санджик

ул. Пристанционная

                                                                                            Приложение 5

к постановлению Администрации

Ягоднинского сельского поселения
                                                                                        14 марта 2019 года №11
План мероприятий

Ягоднинского сельского поселения по обеспечению противопожарной безопасности на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Организация рейдов по противопожарной безопасности жилых помещений, усадеб
	Администрация поселения
	Ежеквартально

	2
	Обследование территории поселения по обеспечению пожарных разрывов на границе поселения с лесными массивами
	Добровольная пожарная дружина
	апрель-октябрь

	3
	Проверка источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов поселения на предмет технически исправного состояния, проведение мероприятий по обеспечению условий для забора воды пожарной техникой из источников водоснабжения, водоёмов
	Администрация поселения
	до 1 июня

	4
	Провести проверку работоспособности электрических систем оповещения на случай возникновения чрезвычайной ситуации
	Администрация поселения
	до 9 мая

	5
	Обустройство (обновление) минерализованных полос
	Администрация поселения
	май

	6
	Окашивание травы уборка кустарников, горючих материалов, хлама
	Администрация поселения
	май-октябрь

	7
	Работы по обслуживанию и содержанию пожарных водоемов, пожарных пирсов
	Администрация поселения
	май-октябрь

	8
	Информировать население о правилах пожарной безопасности на собраниях и через средства наглядной агитации
	Администрация поселения
	май-сентябрь

	9
	Оказывать содействие лесхозам силами добровольной пожарной дружины в обнаружении и тушении пожаров в прилежащих к поселению лесах
	Администрация поселения
	май-октябрь

	8
	Обеспечить оповещение населения в случае возникновения чрезвычайной пожарной ситуации
	Администрация поселения
	пожароопасный период